
毘沙門海岸  50ｍ（神奈川県三浦市）　 
山行報告　≪大宮岳稜会≫ 

日時：令和７年（2025年）4月20日（日曜日）日帰り　
【定例】　報告者＞眞鍋英樹　 
メンバー：L＞眞鍋、発表＞眞鍋、男•中村,天野,眞鍋 3名　 

女•深谷,簑島 2名　合計　5名 

行き：大宮06:18(JR小田原行き)⇒⇒07:01品川•••京急品川
07:24⇒⇒08:23久里浜08:25⇒⇒08:34三浦海岸•••三浦海岸
駅08:45(京急バス)⇒⇒09:02松輪バス停 

行程：松輪バス停(ほぼ最高点50m)09:10→→09:30間口漁港→→09:45剱崎09:55→→10:35江
奈湾(WC) 10:45→→11:15白浜毘沙門天11:20→→11:50毘沙門湾(昼食)12:15→→毘沙門洞窟
散策→→毘沙門湾12:35→→12:55盗人狩13:05→→13:30宮川浜(WC)13:40→→13:50宮川町バ
ス停　行動時間：4時間40分 (休憩1時間05分含む) 

帰り：宮川町バス停14:20(京急バス)⇒⇒14:35頃三崎港(★食事)15:55⇒⇒16:05頃三崎口駅•••

三崎口16:16(京急)⇒⇒17:33品川(1次解散)17:51(JR)⇒⇒18:32大宮 

装備：帽子、ヘッドランプ、防寒着兼雨具、コンパス、地図、水筒、昼食(行動食) 

特記：日陰なし。満潮時通行不可(引き返し)箇所あり。 
･･･････････････････････ 
報告書＞感想：　※独特の海食地形やマグロ丼はアルバムをご覧ください。 
　品川駅で京急「みさきまぐろきっぷ」を購入。電車•バスが1日乗り放題。更に加盟店の
マグロ料理&お土産券付き。車中、ルートの話をする人はいない。どの店にするか皆んな
メニュー写真付のパンフレットに夢中。 
　降りた松輪バス停辺りが本日の最高点。キャベツ畑広がる丘を、間口漁港まで舗装路を
時間をかけて降りて行く。磯の匂いが強くなる。海岸線の砂(実際は細かく砕かれた貝殻)
は、踏ん張りが効かず意外と疲れる。変化に富んだはずの景色も、行けども同じに見え疲
れが増す。頭の中は「まぐろ！マグロ！」　 
　運良く干潮で波の影響なく安心して進める。貝殻拾いや磯だまりでは釣りエサ探し(?)が
楽しめる。毘沙門湾で軽く食べながら竿を垂れるも、エサがなくなり即終了。後半(残り3

分の1)は広い岩礁地帯で歩きやすい。城ヶ島と橋が見え、ゴールが近いことがわかる。 

　1本前のバスに間に合いマグロ目指し三崎港で下車。先に各自土産をゲットし、その後
お目当ての有名店七兵衛丸へ。15時でも3組待ち。マグロ&ネギトロたっぷりの三崎丼と
ビールに決定！一気に食べる人•ゆっくり堪能しながら食べる人(笑)    お疲れ様でした！


